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BILAGA 1:  
Utvecklingspolitisk 

 terminologi

Med utvecklingspolitik avses åtgärder som syftar till att minska 
fattigdomen globalt, tillgodose de mänskliga rättigheterna och 
främja hållbar utveckling. Utvecklingspolitiken omfattar till 
exempel Finlands politiska påverkansarbete i internationella 
organisationer och dialog med representanter för utveckling-
sländer. Utvecklingspolitiken är en oskiljaktig del av Finlands 
utrikes- och säkerhetspolitik.

Med utvecklingssamarbete avses åtgärder, till exempel pro-
gram och projekt, som finansieras med medel för utvecklingssa-
marbete i statsbudgeten. Utvecklingssamarbete är ett sätt att 
genomföra utvecklingspolitiken tillsammans med samar-
betspartner, till exempel förvaltningen i utvecklingsländer eller 
medborgarorganisationer.

Humanitärt bistånd är en självständig del av Finlands utveck-
lingspolitik. Syftet med biståndet är att rädda människoliv och 
minska det mänskliga lidandet under och omedelbart efter 
kriser. Biståndet styrs av humanitära principer såsom mänsk-
lighet, rättvisa, opartiskhet och oberoende. Det humanitära 
biståndet utgår från ett behov och ges inte på politiska, ekono-
miska eller militära grunder. 

Med utvecklingsfinansiering avses olika finansieringsformer 
som förverkligar målen med utvecklingspolitiken. Sådana är till 
exempel det offentliga utvecklingssamarbetet, utvecklingslän-
dernas egna skatteintäkter samt inhemska och utländska inves-
teringar. Det offentliga utvecklingssamarbetets relativa andel av 
penningflödena till utvecklingsländerna har minskat samtidigt 
som den övriga finansieringens andel har ökat. Utvecklingssa-
marbetet har dock fortfarande en stor betydelse särskilt i de 
minst utvecklade länderna och i bräckliga länder. Tack vare 
samarbetet är det möjligt att skapa en utveckling i länder där det 
inte finns någon annan finansiering tillgänglig och att stärka 
andra finansiella flöden mot målen för hållbar utveckling under 
svåra och riskfyllda förhållanden.

Utvecklingspolitiska investeringar är utvecklingssamarbete i 
form av lån och investeringar som syftar till att främja målen för 
hållbar utveckling i utvecklingsländerna till exempel genom att 
stödja ländernas egen företagsverksamhet. Investeringarna 
stöder projekt inom den privata och offentliga sektorn som 
påverkar utvecklingen. Finansiering i form av lån och placeringar 
skiljer sig från finansiering i form av donationer genom att det 
placerade kapitalet på lång sikt återbetalas med ränta. Ett mål 
är också att skapa en hävstångseffekt, det vill säga uppmuntra 
till att även andra offentliga eller privata medel riktas till samma 
placeringsobjekt. 

Med Finlands offentliga internationella klimatfinansiering 
avses den finansieringen som kanaliseras till utvecklingsländer-
nas klimatåtgärder ur medlen för utvecklingssamarbete. Klimat-
finansieringen är en del av Finlands utvecklings- och klimatpo-
litik och därigenom också en del av utrikes- och säkerhetspoli-
tiken.  Den ingår i Finlands omfattande påverkan inom klimat-
politiken, som görs såväl nationellt som inom EU och globalt. I 
planeringen av klimatfinansieringen beaktas olika politiska 
sektorers mål och deras inverkan på varandra. Nya finansiering-
sobjekt granskas också i ljuset av andra utvecklingspolitiska mål 
än de som anknyter till klimatförändringen så att Finlands rela-
tivt begränsade resurser kan åstadkomma så mycket resultat 
som möjligt.

Den finansiering som statistikförs som klimatfinansiering 
omfattar dock inte per definition all den finansieringen som Fin-
land riktar till klimatåtgärder i utvecklingsländer. Denna tematik 
behandlas närmare i Finlands offentliga internationella klimat-
finansieringsplan (2022). 


